Portaria nº 1, de 13 de janeiro de 2022

A Diretora da Secretaria de Cultura da Universidade Federal do Ceará, Maria Pinheiro

Pessoa de Andrade, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Designar os(as) servidores(as): Araguacy Paixão Almeida Filgueiras, professora do

Curso de Design-Moda (ICA-UFC); Graciele Karine Siqueira, diretora do Museu de Arte

da UFC; Marco Antonio Shoiti Leonel Fukuda, Jornalista da Coordenadoria de

Comunicação e Marketing da UFC; Joaquim Melo de Albuquerque, diretor da Imprensa

Universitária da UFC; Raimundo Nonato Neves Júnior, Técnico de Laboratório de Área da

Casa Amarela Eusélio Oliveira e Thereza Cristina Rocha Cardoso, professora do Curso de

Dança (ICA/UFC) para compor a Comissão de Avaliação que irá realizar a segunda fase de

seleção das propostas, denominada Avaliação de Mérito (Caráter Classificatório), para análise

de propostas e atribuição de notas aos projetos habilitados na primeira fase (Avaliação

Técnica) do processo seletivo do Programa de Promoção da Cultura Artística para vigência

no ano de 2022, de acordo com o Edital nº 02/2021 da Secult UFC.

Fortaleza, 13 de janeiro de 2022.

Maria Pinheiro Pessoa de Andrade
Diretora da Secretaria de Cultura da UFC

Av. da Universidade, 2210 – Benfica – CEP. 60020-180 – Fortaleza – CE
+55 (85) 3366 7831 – secult@ufc.br – www.secult.ufc.br